
 

                                                               

                                                               
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16.08.2024                                                                       № 4549 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 16.08.2019 года № 4155 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие общественного транспорта в Миасском городском округе» 
 

В целях формирования современной, безопасной и качественной системы 

регулярных перевозок, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в 

Миасском городском округе», утвержденным Решением Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 30.10.2015г. № 9, Решением Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 22.12.2023 г. № 2 «О бюджете Миасского городского 

округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 30.08.2023г. № 4493 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к финансированию из 

бюджета Миасского городского округа в 2024 году», постановлением Администрации 

Миасского городского округа от 18.10.2013г. № 6596 «О порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 16.08.2019 года № 4155 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие общественного транспорта в Миасском городском округе», а именно в 

приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие общественного 

транспорта в Миасском городском округе» (далее - муниципальная программа): 

1) в паспорте муниципальной программы: 

- позицию «Участники муниципальной программы» дополнить словами «МКУ 

«Комитет по строительству»; 

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

слова «- выполнение предусмотренного расписанием количества рейсов 

электротранспорта - регулярность сообщения, 92%.» заменить словами «- выполнение 

предусмотренного расписанием количества рейсов электротранспорта - регулярность 

сообщения, 95%.», слова «- выполнение предусмотренного расписанием количества 

рейсов автотранспорта - регулярность сообщения, 92 %.» заменить словами «- 

выполнение предусмотренного расписанием количества рейсов автотранспорта - 

регулярность сообщения, 97 %.»; 

2) в таблицах 1 и 1а раздела V. «Система мероприятий муниципальной 

программы»: 

- в «Разделе 1» слова «Целевой индикатор: регулярность сообщения 

(процентное отношение фактически выполненных рейсов к количеству рейсов, 

предусмотренных расписанием): электротранспорта – 92%; автотранспорта – 92% (в 

том числе с учетом погрешности системы ГЛОНАСС в 3%)» заменить словами 

«Целевой индикатор: регулярность сообщения (процентное отношение фактически 



выполненных рейсов к количеству рейсов, предусмотренных расписанием): 

электротранспорта – 95%; автотранспорта – 97%»; 

- графу в столбце «Исполнители» строки 15 дополнить словами «МКУ 

«Комитет по строительству». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление в полном объеме для опубликования в 

сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление для опубликования в печатном издании 

с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Миасского городского округа                                                               О.Г. Буданов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.А. Комаров, 26-42-49 

 


